Cilindros compactos ADNGF, patrón de taladros normalizado
Reservado el derecho de modificación – 2011/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos ADNGF, patrón de taladros normalizado
Cuadro general de periféricos
2
4
5
6

M10 4,7
8,2 62,8 +0,6
63 8,1 66,6 +0,6
80
M12 6,1
8,9 73,2 +0,6
100 9 86,4 +0,6
Reservado el derecho de modificación – 2011/048 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos ADNGF, patrón de taladros normalizado
Hoja de datos
Referencias
Tipo Diámetro del
émbolo
Carrera Antigiro con yugo
[mm] [mm] N° art. Tipo
12 5 554 205 ADNGF-12-5-P-A
10 554 206 ADNGF-12-10-P-A
15 554 207 ADNGF-12-15-P-A
20 554 208 ADNGF-12-20-P-A
25 554 209 ADNGF-12-25-P-A
30 554 210 ADNGF-12-30-P-A
40 554 211 ADNGF-12-40-P-A
16 5 554 212 ADNGF-16-5-P-A
10 554 213 ADNGF-16-10-P-A
15 554 214 ADNGF-16-15-P-A
20 554 215 ADNGF-16-20-P-A
25 554 216 ADNGF-16-25-P-A
30 554 217 ADNGF-16-30-P-A
40 554 218 ADNGF-16-40-P-A
50 554 219 ADNGF-16-50-P-A
20 5 554 220 ADNGF-20-5-P-A
10 554 221 ADNGF-20-10-P-A
15 554 222 ADNGF-20-15-P-A
20 554 223 ADNGF-20-20-P-A
25 554 224 ADNGF-20-25-P-A
30 554 225 ADNGF-20-30-P-A
40 554 226 ADNGF-20-40-P-A
50 554 227 ADNGF-20-50-P-A
60 554 228 ADNGF-20-60-P-A
25 5 554 229 ADNGF-25-5-P-A
10 554 230 ADNGF-25-10-P-A
15 554 231 ADNGF-25-15-P-A
20 554 232 ADNGF-25-20-P-A
25 554 233 ADNGF-25-25-P-A
30 554 234 ADNGF-25-30-P-A
40 554 235 ADNGF-25-40-P-A
50 554 236 ADNGF-25-50-P-A
60 554 237 ADNGF-25-60-P-A
32 5 554 238 ADNGF-32-5-P-A
10 554 239 ADNGF-32-10-P-A
15 554 240 ADNGF-32-15-P-A
20 554 241 ADNGF-32-20-P-A
25 554 242 ADNGF-32-25-P-A
30 554 243 ADNGF-32-30-P-A
40 554 244 ADNGF-32-40-P-A
50 554 245 ADNGF-32-50-P-A
60 554 246 ADNGF-32-60-P-A
80 554 247 ADNGF-32-80-P-A
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos ADNGF, patrón de taladros normalizado
Hoja de datos
Referencias
Tipo Diámetro del
émbolo
Carrera Antigiro con yugo
[mm] [mm] N° art. Tipo
40 5 554 248 ADNGF-40-5-P-A
10 554 249 ADNGF-40-10-P-A
15 554 250 ADNGF-40-15-P-A
20 554 251 ADNGF-40-20-P-A
25 554 252 ADNGF-40-25-P-A
30 554 253 ADNGF-40-30-P-A
40 554 254 ADNGF-40-40-P-A
50 554 255 ADNGF-40-50-P-A
60 554 256 ADNGF-40-60-P-A
80 554 257 ADNGF-40-80-P-A
50 5 554 258 ADNGF-50-5-P-A
10 554 259 ADNGF-50-10-P-A
15 554 260 ADNGF-50-15-P-A
20 554 261 ADNGF-50-20-P-A
25 554 262 ADNGF-50-25-P-A
30 554 263 ADNGF-50-30-P-A
40 554 264 ADNGF-50-40-P-A
50 554 265 ADNGF-50-50-P-A
60 554 266 ADNGF-50-60-P-A
80 554 267 ADNGF-50-80-P-A
63 10 554 268 ADNGF-63-10-P-A
15 554 269 ADNGF-63-15-P-A
20 554 270 ADNGF-63-20-P-A
25 554 271 ADNGF-63-25-P-A
30 554 272 ADNGF-63-30-P-A
40 554 273 ADNGF-63-40-P-A
50 554 274 ADNGF-63-50-P-A
60 554 275 ADNGF-63-60-P-A
80 554 276 ADNGF-63-80-P-A
80 10 554 277 ADNGF-80-10-P-A
15 554 278 ADNGF-80-15-P-A
20 554 279 ADNGF-80-20-P-A
25 554 280 ADNGF-80-25-P-A
30 554 281 ADNGF-80-30-P-A
40 554 282 ADNGF-80-40-P-A
50 554 283 ADNGF-80-50-P-A
60 554 284 ADNGF-80-60-P-A
80 554 285 ADNGF-80-80-P-A
100 10 554 286 ADNGF-100-10-P-A
15 554 287 ADNGF-100-15-P-A
20 554 288 ADNGF-100-20-P-A
25 554 289 ADNGF-100-25-P-A
30 554 290 ADNGF-100-30-P-A
40 554 291 ADNGF-100-40-P-A
50 554 292 ADNGF-100-50-P-A
60 554 293 ADNGF-100-60-P-A
80 554 294 ADNGF-100-80-P-A
Reservado el derecho de modificación – 2011/0410 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos ADNGF, patrón de taladros normalizado
Referencias: producto modular
Indicaciones mínimas0M Opcional0O

16
40–0,2/–0,6 32 21
16
89
80 50–0,2/–0,6 36 22 99
100 20 60–0,2/–0,6 41 27 20 117
Para
diámetro
[mm]
Tipo básico R3: Alto nivel de protección contra la corrosión
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
12 2 20 537 790 SNCL-12 3 20 537 794 SNCL-12-R3
16 2 25 537 791 SNCL-16 3 25 537 795 SNCL-16-R3
20 2 40 537 792 SNCL-20 3 40 537 796 SNCL-20-R3
25 2 45 537 793 SNCL-25 3 45 537 797 SNCL-25-R3
32 2 85 174 404 SNCL-32 – – –
40 2 115 174 405 SNCL-40 – – –
50 2 180 174 406 SNCL-50 – – –
63 2 270 174 407 SNCL-63 – – –
80 2 480 174 408 SNCL-80 – – –
100 2 700 174 409 SNCL-100 – – –
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes o detergentes, con superficies funcionales
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 13� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos ADNGF, patrón de taladros normalizado
Accesorios
Brida basculante SNCS
Material:
Fundición inyectada de aluminio
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CN
∅
EP EX FL LT MS XC CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] H7 ±0,2 ±0,2 [g]
32 10 10,5 14 22 13 15 66 2 85 174 397 SNCS-32
40 12 12 16 25 16 17 70 2 125 174 398 SNCS-40
50 16 15 21 27 16 20 72 2 210 174 399 SNCS-50
63 16 15 21 32 21 22 81 2 280 174 400 SNCS-63
80 20 18 25 36 22 27 90 2 540 174 401 SNCS-80
100 20 18 25 41 27 29 108 2 700 174 402 SNCS-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Caballete LBG
El bulón está provisto de un pasador
elástico para evitar que gire
Material:
Fundición nodular
Sin cobre, PTFE ni silicona
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CL CM EK
∅
FL GL HB
∅
L2 LE MR RF RG S1
∅
UK UX CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] ±0,2 [g]
32 28 14,1 10 32 16±0,25 6,8 35 24 12 42 20±0,3 4,8 56 36 2 220 31 761 LBG-32
40 30 16,1 12 36 20±0,3 6,8 39 26 14 44 26±0,3 5,8 58 41,5 2 300 31 762 LBG-40
50 40 21,1 16 45 25±0,3 9,2 50 33 15 56 31±0,4 5,8 70 47 2 540 31 763 LBG-50
63 40 21,1 16 50 25±0,3 9 50 38 17 56 31±0,4 7,8 70 45 2 580 31 764 LBG-63
80 50 25,1 20 63 30 11 60 49 18 70 36 7,8 89 55 2 1 050 31 765 LBG-80
100 50 25,1 20 71 41 11 60 56 22 70 46 9,8 89 65 2 1 375 31 766 LBG-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Reservado el derecho de modificación – 2011/0414 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Cilindros compactos ADNGF, patrón de taladros normalizado
Accesorios
Módulos multiposición DPNA
Material:
Brida: Aluminio
Tornillos: Acero cincado
Sin cobre, PTFE ni silicona
+ = añadir carrera
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
L2 B1 Carrera
total máxima
CRC1) N° art. Tipo
[mm] [mm]
12
35
13
600 2 537 263 DPNA-12
16 600 2 537 264 DPNA-16
-H- Importante
Al combinar cilindros y conjuntos de
posiciones múltiples debe
respetarse la carrera máxima.
20 37 600 2 537 265 DPNA-20
25 39 600 2 537 266 DPNA-25
32 44 800 2 537 267 DPNA-32
40
45
15
800 2 537 268 DPNA-40
50 800 2 537 269 DPNA-50
63 49 800 2 537 270 DPNA-63
80 54 17 1 000 2 537 271 DPNA-80
100 67 19,5 1 000 2 537 272 DPNA-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como
disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies principalmente decorativas
2011/04 – Reservado el derecho de modificación 15� Internet: www.festo.com/catalogue/...� Internet: www.festo.com/catalogue/...

32 26 10 22 13 8,5 45 72
40 28 12 25 16 12 52 76
50 32 12 27 16 12 60 80
63 40 16 32 21 16 70 89
80 50 16 36 22 16 90 99
100 60 20 41 27 20 110 117
Para
diámetro
[mm]
Tipo básico R3: Alto nivel de protección contra la corrosión
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
32 2 100 174 390 SNCB-32 3 100 176 944 SNCB-32-R3
40 2 150 174 391 SNCB-40 3 150 176 945 SNCB-40-R3
50 2 225 174 392 SNCB-50 3 225 176 946 SNCB-50-R3
63 2 365 174 393 SNCB-63 3 365 176 947 SNCB-63-R3
80 2 610 174 394 SNCB-80 3 610 176 948 SNCB-80-R3
100 2 925 174 395 SNCB-100 3 925 176 949 SNCB-100-R3
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 3 según norma de Festo 940 070

32 71 86 12 16 12 50 45 2 52
40 87 105 16 20 16 63 54 4 55
50 99 117 16 24 16 75 64 4 57
63 116 136 20 24 20 90 75 4 61
80 136 156 20 28 20 110 93 5 81
100 164 189 25 38 25 132 110 10 86
Para
diámetro
[mm]
Tipo básico R3: Alto nivel de protección contra la corrosión
CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo CRC1) Peso
[g]
N° art. Tipo
32 2 150 174 411 ZNCF-32 4 150 161 852 CRZNG-32
40 2 285 174 412 ZNCF-40 4 285 161 853 CRZNG-40
50 2 473 174 413 ZNCF-50 4 473 161 854 CRZNG-50
63 2 687 174 414 ZNCF-63 4 687 161 855 CRZNG-63
80 2 1 296 174 415 ZNCF-80 4 1 296 161 856 CRZNG-80
100 2 2 254 174 416 ZNCF-100 4 2 254 161 857 CRZNG-100
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas.
Clase de resistencia a la corrosión 4 según norma de Festo 940 070

Guía deslizante: Material sintético
Sin cobre, PTFE ni silicona
Dimensiones y referencias
Para
diámetro
CR
∅
DA
∅
FK
∅
FN FS H1 HB
∅
KE NH TH UL CRC1) Peso N° art. Tipo
[mm] D11 H13 ±0,1 H13 ±0,2 [g]
32 12 11 15 30 10,5 15 6,6 6,8 18 32 46 2 125 32 959 LNZG-32
40, 50 16 15 18 36 12 18 9 9 21 36 55 2 400 32 960 LNZG-40/50
63, 80 20 18 20 40 13 20 11 11 23 42 65 2 480 32 961 LNZG-63/80
100 25 20 25 50 16 24,5 14 13 28,5 50 75 2 960 32 962 LNZG-100/125
1) Clase de resistencia a la corrosión 2 según norma de Festo 940 070
Válida para piezas expuestas a gran peligro de corrosión. Piezas exteriores en contacto directo con substancias usuales en entornos industriales, tales como disolventes, detergentes o lubricantes, con superficies
principalmente decorativas
Reservado el derecho de modificación – 2011/0418 � Internet: www.festo.com/catalogue/...